J N I C I P A L D

I Pacoti/CE |

. - —r. -

62770-000Av. Coronel José Cícero Sampaio, 663 • Centro Fone: <8S> 3325.1 41 3

EFEITIJRA MUNICIPAL {

T’
DE MÃOS DADAS COM O POVO

2°_ATA DA SEgSÃO EXTRAORDINÁRIA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nu 2018.09.20.1-PP

Ao 14° (décimo quarto) dia do mês de Novembro de 2018 (dois mil c dezoito), às 14h 30min, na Prefeitura
Municipal de Pacoti/CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a
Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N° 150/2018 de 01 de Agosto dc 2018, composta pelos
servidores Marcos Antônio Pereira da Silva - Pregoeiro, Jose Daniel Moreira e Adriano Vieira Pontes -
membros da equipe de apoio, com a finalidade de negociação de preços para os Lote II e Lote V da
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.09.20.1-PP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALLMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁS1CO/TERMO DE REFERÊNCIA Às 14h
30min o Pregoeiro deu inicio à sessão, registrando que conforme Ata da Sessão Extraordinária do dia 07 de
novembro de 2018 foram convocadas para negociação dos Lote II e V as empresas H A LOPES
CAVALCANTE - EPP - CNPJ: 22.889.003 0001-60 e L. C MAGALHÃES COMERCIO, SERVIÇOS,
DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORLA E LOGÍSTICA EIRELI - ME - CNPJ: 26.369.568/0001-78, as 14:30h
.orârio marcado para a abertura da sessão, registrou-se que não havia nenhuma das empresas convocadas

para a sessão, o Pregoeiro resolve dar uma tolerância de 15 (quinze) minutos para inicio dos trabalhos, as
I4:45h a Comissão retorna e registra mais uma vez o não comparecimento dos licitantes convocados. O
pregoeiro resolve dar mais uma tolerância de 15 (quinze) minutos para inicio dos trabalhos, as 15:00h a
Comissão retoma e registra mais uma vez o não comparecimento dos licitantes convocados o Pregoeiro
então, declarou o Certame DESERTO. Contudo, ressalta-se que esta sessão fora marcada visando uma
melhor negociação dos preços inicialmente registrados na fase de Lances pelas empresas participantes e
que mesmo a sessão não tendo acontecido as empresas H A LOPES CAVALCANTE - EPP - CNPJ:
22.889.003/0001-60 fica declarada parcialmcnte vencedora para o Lote II e uma vez que a mesma já havia
sido habilitada anteriormente, entretanto, o Pregoeiro registra em Ata e convocação por e-mail, que a
mesma está convocada a apresentar amostras referentes ao Lote II no prazo de 02 (dois) dias úteis
conforme faz constar o item 8.7.6.1 do Edital. Logo após o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio
abriu o envelope N° 2, contendo os Documentos de Habilitação da empresa L. C MAGALHÃES
COMERCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGÍSTICA EERELI - ME - CNPJ:
26.369.568 0001-78, após análise e rubricas o Pregoeiro declara que a proponente está HABILITADA
tendo cm vista que a mesma cumprira as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93 e N"
10.520/02. Em seguida o Pregoeiro a declarada parcialmcnte vencedora para o Lote V, a mesma fica

nvocada com registro em Ata e convocação por e-mail, a apresentar as amostras referentes ao Lote V no
-prazo dc 02 (dois) dias uteis conforme faz constar o item 8.7.6.1 do Edital. Portanto, anda mais havendo a
tratar nem a declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 15hs:I0min do que para constar foi
lavrado a presente Ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão.

COMISSÃO DE PREGÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Marcos Antônio Pereira da Silva
Membro: José Daniel Moreira \
Membro Suplente: Adriano Vieira Pontes

C
Q

N
jr--